
 

PATVIRTINTA 

Vilniaus „Taikos“ progimnazijos 

direktoriaus 2025 m. vasario 20 d. 

įsakymu Nr. V-35 

 

VILNIAUS „TAIKOS“ PROGIMNAZIJOS IŠMANIŲJŲ ĮRENGINIŲ NAUDOJIMO(SI) 

UGDYMO PROCESO METU TVARKOS APRAŠAS 

 

Įvadas 

 

Šios tvarkos tikslas yra užtikrinti, kad mokyklos aplinka būtų sveika, palanki mokymuisi ir 

bendravimui, mažinant išmaniųjų įrenginių naudojimo metu sukeltus dėmesio trikdžius. Dažnam jaunam 

žmogui skaitmeninio ir realaus gyvenimo ribos yra mažiau aiškios nei suaugusiems. Įvairių apklausų 

duomenimis, vaikai ir jaunimas prie ekranų praleidžia trečdalį paros. Ugdymo įstaigų vaidmuo svarbus 

rūpinantis švietimu ir prevencija, mokant vaikus sumaniai, atsakingai ir saugant savo sveikatą naudotis 

išmaniaisiais įrenginiais. 

Kodėl pasirinkome mokyklą be netikslingo išmaniųjų įrenginių naudojimo? 

Sveikesni įpročiai. Nuolatinis nesąmoningas išmaniųjų įrenginių naudojimas gali paveikti vaikų 

psichinę ir fizinę sveikatą. Mokykla be išmaniųjų įrenginių skatina sveikesnius įpročius ir daugiau laiko 

skirti fiziniam aktyvumui ir poilsiui. 

Kūrybiškumo skatinimas. Atsiribojus nuo išmaniųjų įrenginių, mokiniai gali pasitelkti 

kūrybiškumą ir imtis edukacinių veiklų pertraukų metu.  

Skatinimas bendrauti gyvai. Gyvas bendravimas itin svarbus lavinant mokinių socialinius 

įgūdžius. Mokykla be išmaniųjų įrenginių skatina mokinius bendrauti tarpusavyje, su mokytojais ir kitais 

žmonėmis. Kuriant bendravimą skatinančią aplinką laviname komunikavimo ir bendradarbiavimo 

kompetencijas. 

Didesnis dėmesys mokymuisi. Tyrimai rodo, kad išmaniųjų įrenginių naudojimas pamokų ir 

pertraukų metu neigiamai veikia mokinių dėmesį, trukdo mokymosi procesui. Mūsų tikslas – sudaryti 

sąlygas mokiniams susitelkti į pamokas ir aktyviai dalyvauti mokymosi veiklose. 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

Vilniaus „Taikos“ progimnazijos (toliau – Progimnazijos) Išmaniųjų įrenginių naudojimo(si) 

tvarkos aprašas (toliau – Tvarka) reglamentuoja progimnazijos mokinių ir darbuotojų naudojimosi 

mobiliaisiais telefonais, planšetėmis ir kitais išmaniaisiais įrenginiais ugdymo proceso metu taisykles. 

Sudarant dokumentą atsižvelgta į Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 2011 m. 

rugpjūčio 31 d. raštą Nr. 10-(192-11.3)-6626 ,,Dėl atsargumo priemonių taikymo mokyklose siekiant 

išvengti galimo neigiamo poveikio vaikų sveikatai naudojant mobiliuosius telefonus“, Lietuvos 

Respublikos švietimo įstatymą, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos leidinio 

„Skaitmeninio švietimo gairės bendrojo ugdymo mokyklų vadovams“ turinį, išmaniųjų įrenginių ir 

interneto naudojimo gaires ugdymo įstaigoms ir Vilniaus universiteto mokslininkų projekto „Ilgalaikis 

ekranų poveikis vaikų fizinei ir psichikos sveikatai“ tyrimo rekomendacijas. 

 

II. NAUDOJIMOSI TAISYKLĖS 

 

1. Tvarka 1-8 klasių mokiniams:  

1.1. Progimnazijoje nuo 7.50 val. pamokų ir pertraukų metu naudotis išmaniaisiais įrenginiais 

draudžiama, t. y. šios priemonės turi būti laikomos klasės auklėtojo arba jį pavaduojančio pedagogo 

kabinete specialioje dėžutėje. Išmaniųjų įrenginių garsas ir vibracija turi būti išjungti.  

1.1.1. išmanieji įrenginiai iš mokinių yra surenkami prieš pirmąją tos dienos pamoką, 7.50 val.  



1.1.2. jeigu klasės auklėtojas neturi pirmos pamokos – išmaniuosius įrenginius surenka auklėtoją 

pavaduojantis pedagogas ir klasės auklėtojui atvykus – perduoda jam. 

1.1.3. jeigu klasės auklėtojo nėra mokykloje (metodinė diena, liga ir kt.), 7.50 val. telefonus 

surenka auklėtoją pavaduojantis pedagogas. Pamokoms pasibaigus įrenginius surinkęs darbuotojas 

išdalina juos klasės mokiniams. Klasės auklėtojas apie neatvykimą į darbą turi pranešti jį 

pavaduojančiam pedagogui. 

1.2. Pasibaigus pamokoms – neformaliojo ugdymo būrelių, visos dienos mokyklos grupės, 

renginių ar konsultacijų metu – išmaniaisiais įrenginiais mokiniai gali naudotis (jei mokytojas 

nenusprendė kitaip). 

1.3. Jei išmaniųjų įrenginių prireikia ugdymo procese, dalyko mokytojas iš anksto informuoja 

mokinius ir klasės auklėtoją bei suderina dėžutės paėmimo ir grąžinimo procesą. 

1.4. Iš mokinio, netinkamai naudojančio išmanųjį įrenginį pamokoje, mokytojas turi teisę 

priemonę paimti ir perduoti klasės auklėtojui. 

1.5. Vaikui iškilus būtinybei susisiekti su tėvais, kai jis yra mokykloje, leidžiama pasinaudoti 

savo mobiliuoju telefonu arba tėvams paskambina mokyklos darbuotojai. 

1.6. Tėvams, prireikus susisiekti su vaiku, galima skambinti klasės auklėtojui arba į mokyklos 

raštinę tel.  +37052400455. 

1.7. Visiems progimnazijos pedagoginiams darbuotojams, pastebėjusiems išmaniuoju įrenginiu 

besinaudojantį mokinį, suteikiama teisė prietaisą paimti. Jis grąžinamas po pamokų tik mokiniui raštu 

atlikus refleksiją apie Tvarkos nesilaikymo priežastis. 

1.8. Mokiniui, antrą kartą pažeidus išmaniųjų įrenginių naudojimo progimnazijoje tvarką, ši 

priemonė yra paimama ir grąžinama tėvams (globėjams, rūpintojams). 

1.9. Klasių auklėtojai yra atsakingi už klasės išmaniųjų įrenginių naudojimo tvarkos laikymąsi.  

2. Tvarka mokytojams ir kitiems gimnazijos darbuotojams:  

2.1. Pamokų, budėjimų, susirinkimų ir kitų renginių metu mokytojams draudžiama naudotis 

mobiliaisiais telefonais ne darbo tikslais. Kai būtina atsiliepti, mokytojas turi teisę išeiti į koridorių.  

2.2. Ne pedagoginiai darbuotojai mobiliaisiais telefonais gali naudotis savo nuožiūra, jei tai 

netrukdo ugdymo procesui ar jų atliekamoms funkcijoms vykdyti. 

 

III. IŠIMTYS 

 

3. Išmaniųjų įrenginių naudojimas leidžiamas dėl svarbių medicininių priežasčių (pagrindas – 

gydytojo pažyma). 

4. Išimtiniais atvejais mokinys išmaniuoju įrenginiu gali pasinaudoti, kai reikia susisiekti su 

tėvais, rūpintojais ar globėjais. Mokinys gali juo pasinaudoti suderinęs su klasės auklėtoju ar dalyko 

mokytoju. 

IV. INFORMAVIMAS 

 

5. Klasės auklėtojas per pirmąją kiekvienų mokslo metų mokymosi savaitę pasirašytinai 

supažindina mokinius su Tvarka. Instruktažų lapas perduodamas kuruojančiam vadovui, klasių 

auklėtojai informuoja tėvus pranešimu elektroniniame dienyne.  

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

6. Tvarka įsigalioja nuo 2025 m. vasario 24 d. ir bus koreguojama pagal poreikį, atsižvelgiant į 

Progimnazijos savivaldos institucijų pasiūlymus, stebėjimo ir apklausų rezultatų analizę. 

7. Dokumentas viešai prieinamas Progimnazijos svetainėje www.taikos.vilnius.lm.lt. 

 

 

_______________________ 

http://www.taikos.vilnius.lm.lt/

